害海大集团及

海大集团其他

股东的利益。2、

在广州海灏作

为海大集团的

控股股东期间，

广州海灏保证

广州海灏及其

全资子公司、控

股子公司（除海

大集团之外）和

实际控制的公

司不在中国境

内外以任何形

式直接或间接

从事与海大集

团主营业务或

者主营产品相

竞争或者构成

竞争威胁的业

务活动，包括不

在中国境内外

投资、收购、兼

并与海大集团

主营业务或者

主要产品相同

或者相似的公

司、企业或者其

他经济组织。

上海东方证券

资产管理有限

公司、博时基金

管理有限公司、

工银瑞信基金

管理有限公司、

关玉婵、国泰基

金管理有限公

司、嘉实基金管

理有限公司、斯

坦福大学

将海大集团本

次非公开发行

股票获配股份

进行锁定处理，

锁定期限自本

次新增股份上

市首日起 12 个

月内

2013 年 12 月 05

日

2013 年 12 月 6

日至 2014 年 12

月 6 日

严格履行中

其他对公司中小股东所作承诺 不适用

承诺是否及时履行 是

广东海大集团股份有限公司 2013 年度报告全文

45

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 130

境内会计师事务所审计服务的连续年限 8

境内会计师事务所注册会计师姓名 杨文蔚、关文源

境外会计师事务所名称（如有） 不适用

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 不适用

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 不适用

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

九、公司发行公司债券的情况

经中国证监会证监许可[2011]1297号文核准，公司于2011年11月公开发行8亿元公司债券，每张面值

为100元，发行数量为800万张，发行价格为100元/张，本期债券为无担保债券，期限为5年，票面利率为7%。

经深圳证券交易所深证上[2011]373号文同意，本期债券于2011年12月19日起在深圳证券交易所集中竞价系

统和综合协议交易平台挂牌交易，证券代码为“112047”，证券简称为“11海大债”。

广东海大集团股份有限公司 2013 年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 191,100 0.03% 68,941,090  45,630 -39,000 68,947,720 69,138,820 6.5%

3、其他内资持股 191,100 0.03% 61,441,090  45,630 -39,000 61,447,720 61,638,820 5.73%

其中：境内法人持股   56,000,000   56,000,000 56,000,000 5.26%

   境内自然人持

股
191,100 0.02% 5,441,090  45,630 -39,000 5,447,720 5,638,820 0.53%

4、外资持股   7,500,000   7,500,000 7,500,000 0.71%

其中：境外法人持股   7,500,000   7,500,000 7,500,000 0.71%

二、无限售条件股份 760,351,800 99.97% 6,013,020  228,117,240 39,000 234,169,260 994,521,060 93.5%

1、人民币普通股 760,351,800 99.97% 6,013,020  228,117,240 39,000 234,169,260 994,521,060 93.5%

三、股份总数 760,542,900 100% 74,954,110  228,162,870 0 303,116,980 1,063,659,880 100%

股份变动的原因

1、2013年5月9日，公司2012年度股东大会审议通过《关于公司2012年度利润分配及资本公积金转增

股本预案的议案》的议案，同意公司以2012年12月31日总股本76,054.29万股为基数，按每10股派发现金股

利1.5元（含税），共计派发现金股利11,408.14万元，剩余未分配利润结转以后年度；同意公司以现有总股

本76,054.29万股为基数，以资本公积金转增股本，每10股转增3股，共计转增股本22,816.287万股。本次转

增实施完毕后，公司股本总数为98,870.577万股。2013年6月5日，广东省对外贸易经济合作厅对公司本次

变更予以批复。2013年8月14日，公司在广东省工商行政管理局办理了变更登记，变更后的公司股本为

98,870.577万元。

2、2013年10月11日至2013年11月5日，公司股权激励人员通过自主行权系统行权187.083万股，增加公

司股本187.083万元，该次增资业经正中珠江审验并出具“广会所验字[2013]第13004060029号”验资报告。本

次变更后，公司股本总数为99,057.66万股。

3、2013年11月11日，公司通过以每股人民币11.34元的价格非公开发行6,850万股A股，共筹得人民币

77,679.00万元，扣除承销费用及其他发行费用共计1,836.37万元后，净筹得人民币75,842,63万元，其中